Руководство по эксплуатации
2012
ÓÁÐÓÁÐ
2
Вводная часть
Требования безопасности
Правила эксплуатации
Монтаж

ÓÑËÎÂÍÎÃÎ
ÎÁÎÇÍÀ×ÅÍÈß
Пример условного обозначения:
РС - 1 Н - регулятор скорости с максимальным током 1 А, предназначенный  для
наружного монтажа.
9ÓÁÐÓÁÐ
ÎÏÈÑÀÍÈÅ È
ÓÑÒÐÎÉÑÒÂÎ
Лицевая панель регулятора показана на рис. 4.
Положение ручки регулятора соответствует скорости вращения вентилятора.
Внутреннее устройство регулятора показано на рис. 5.
4
1
2
3
1 - ручка регулятора скорости; 2 - индикатор работы; 3 - выключатель.
m
in
43
1
2
5
Vmin
5
1 - выходной клеммник;
2 - входной клеммник;
3 - плавкий
предохранитель;
4 - плата регулятора;
5 - потенциометр
установки минимальной
скорости.
10 ÓÁÐÓÁÐ
ПОДКЛЮЧЕНИЕ К
ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ
СЕТИ
Для подключения регулятора к электрической сети следуйте  схеме подключения
(рис. 6).
Последовательность подключения:
     - снять декоративную крышку и основание (рис. A, B);
     - провести провода через отверстия в корпусе регулятора;
     - зачистить концы проводов на длину 7-8 мм;
     - подключить провода к клеммникам 1, 2 (рис. 5) согласно схеме подключения (рис. 6);
     - установить на место основание и декоративную крышку.
LL
NN
LL NN
ÂÂ
LL NN11 22
6
В - вентилятор
S -
;
регулятор.

ÓÑËÎÂÍÎÃÎ
ÎÁÎÇÍÀ×ÅÍÈß
Пример условного обозначения:
TH-1,5-Н - таймер с датчиком влажности, с максимальным током нагрузки 1,5 A,
используемый для наружного монтажа.
16 ÓÁÐÓÁÐ
ОСНОВНЫЕ
ТЕХНИЧЕСКИЕ
ХАРАКТЕРИСТИКИ
Ток нагрузки, А (макс.)
330Выходная мощность, ВА (макс.)
1,5
Габаритные размеры, мм                  162х80х70
Масса, г                  400
Входное напряжение, В /50 Гц 220-240
ÎÏÈÑÀÍÈÅ È
ÓÑÒÐÎÉÑÒÂÎ
Лицевая панель таймера показана на рис. 10.
Положение ручки переключателя соответствует скорости вращения вентилятора.
Внутреннее устройство переключателя показано на рис .11.
10
3
i
m
n n
m
i
1 2
4
5
1 - индикатор работы таймера,
2 - фотодатчик (только в TФ);
3 - ручка регулировки времени задержки выключения (2 - 30 минут);
4 - ручка регулировки уровня влажности (только в ТН) или
освещенности (только в TФ);
5 - датчик движения (только в ТР).
17ÓÁÐÓÁÐ
11
3
1
2
1 - входной клеммник,
2 - выходной клеммник;
3 - плата таймера.
Таймер выпускается в четырех модификациях:
Таймер (Т).
Вентилятор включается после подачи управляющего напряжения на входную клемму
LT от внешнего выключателя (например, выключателя освещения). После снятия
управляющего напряжения вентилятор продолжает работу в течение времени,
заданного таймером, которое регулируется от 2-х до 30 минут. Регулировка времени
задержки осуществляется при помощи ручки управления на лицевой панели.
Таймер с датчиком влажности (ТН).
Вентилятор включается после подачи управляющего напряжения на входную клемму
LT или если уровень влажности в помещении H превышает установленное значение,
которое регулируется от 60% до 90%. После снятия управляющего напряжения или
же при понижении уровня влажности Н, вентилятор продолжает работу в течение
времени, заданного таймером, которое регулируется от 2-х до 30 минут.  Регулировка
времени задержки и порога уровня влажности осуществляется при помощи ручек
управления на лицевой панели.
18 ÓÁÐÓÁÐ
Индикатор 1 (рис. 10) служит для индикации работы таймера.
Если на вход LT подается управляющее напряжение или сработал датчик, индикатор